АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.07.2014                                 г.Моршанск                           №    921

О внесении изменений в муниципальную программу

Моршанского  района «Обеспечение безопасности  населения

Моршанского района, защита его жизненно важных интересов

и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

В соответствии с решением районного Совета народных депутатов от 26.06.2014 №86 «О внесении изменений в решение Моршанского районного Совета народных депутатов от 30.12.2013 №43 «О районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением администрации Тамбовской области от 03.03.2014 №240 «Об итогах ежегодного областного конкурса на лучшие муниципальный район и городской округ области по обеспечению безопасности дорожного движения за 2013 год и награждении победителей»  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 25.11.2013 №1265 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:

позицию «Соисполнители муниципальной программы» после слов «отдел  по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района» дополнить словами «финансовый отдел администрации района»;

позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 годах составит – 14822,2 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 3892,9 тыс. рублей:

2014 год – 1295,3 тыс. рублей;

2015 год – 1298,8 тыс. рублей;

2016 год – 1298,8 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 2120,3 тыс. рублей:

2014 год – 346,9 тыс. рублей;

2015 год – 306,9 тыс. рублей;

2016 год – 306,9 тыс. рублей;

2017 год – 289,9 тыс. рублей;

2018 год – 289,9 тыс. рублей;

2019 год – 289,9 тыс. рублей;

2020 год – 289,9 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 8459,0 тыс.  рублей:

2014 год – 1063,0 тыс. рублей;

2015 год – 1172,0 тыс. рублей;

2016 год – 1182,0 тыс. рублей;

2017 год -   1176,0 тыс. рублей;

2018 год – 1272,0 тыс. рублей;

2019 год – 1292,0 тыс. рублей;

2020 год – 1302,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 350,0 тыс. рублей:

2014 год – 50,0 тыс. рублей;

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 50,0 тыс. рублей;

2017 год  - 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

общий объем финансирования – 14822,2 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 2755,2 тыс. рублей;

2015 год – 2827,7 тыс. рублей;

2016 год – 2837,7 тыс. рублей;

2017 год -   1515,9 тыс. рублей;

2018 год – 1611,9 тыс. рублей;

2019 год – 1631,9 тыс. рублей;

2020 год – 1641,9 тыс. рублей,

1.2. в приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района, защите его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы: раздел 8 Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в Моршанском районе» на 2014-2020 годы добавить следующие позиции:

	8.8. Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление ими полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	17,0

17,0

17,0

-

-

-

-

	17,0

17,0

17,0

-

-

-

-

	8.9. Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	1295,3

1298,8

1298,8

-

-

-

-

	Итого по подпрограмме
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	1362,3

1365,8

1365,8

50,0

50,0

50,0

50,0
	1295,3

1298,8

1298,8
	17,0

17,0

17,0
	50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

1.3. в приложении 10 Подпрограммы «Подготовка граждан к военной службе в Моршанском районе» на 2014-2020 годы (далее «Подпрограмма») позицию «Соисполнители подпрограммы» после слов «отдел культуры, массового спорта и архивной работы администрации Моршанского района» дополнить словами «финансовый отдел администрации района»;

позицию «Цель подпрограммы» дополнить словами «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить словами «ведение первичного воинского учета граждан состоящих на воинском учете и пребывающих в запасе, призывников»;

позицию «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции»:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, областного и районного бюджетов. Общий объем финансирования составляет 4293,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Всего
	федеральный
	областной
	районный

	2014

2015 2016

2017  2018  2019  2020
	1362,3

1365,8

1365,8

50,0

50,0

50,0

50,0
	1295,3

1298,8

1298,8
	17,0

17,0

17,0
	50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

в разделе 5 Подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  в абзаце третьем цифры «350» заменить на «4293,9»; «50» на «1362,3»; «50» на «1365,8»; «50» на  «1365,8».

1.4. в приложении 5 подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Моршанском районе на 2014 - 2020 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годы составит - 2630,0  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета 40,0 тыс. рублей:

2014 год – 40,0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей

за счет средств районного бюджета – 2590,0 тыс.  рублей:

2014 год — 370,0 тыс. рублей;

2015 год — 370,0 тыс. рублей;

2016 год — 370,0 тыс. рублей;

2017 год — 370,0 тыс. рублей;

2018 год — 370,0 тыс. рублей;

2019 год — 370,0 тыс. рублей;

2020 год — 370,0 тыс. рублей

В том числе по годам:

2014 год — 410,0 тыс. рублей;

2015 год — 370,0 тыс. рублей;

2016 год — 370,0 тыс. рублей;

2017 год — 370,0 тыс. рублей;

2018 год — 370,0 тыс. рублей;

2019 год — 370,0 тыс. рублей;

2020 год — 370,0 тыс. рублей;

1.5. в разделе 4 Подпрограммы «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы» добавить абзацы следующего содержания:

Мероприятие, направленное на организацию работы по обеспечению безопасности дорожного движения приведено в пункте 3.9 приложения №2 к Подпрограмме.

Деятельность в указанном направлении предусматривает поощрение муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

1.6. в разделе 5 Подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

текст первого абзаца «Подпрограмма реализуется за счет средств районного бюджета» заменить на «Подпрограмма реализуется за счет средств областного и районного бюджетов» .

позицию «Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах за счет районного бюджета составит 2590,0 тыс. рублей изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах за счет средств областного и районного бюджетов составит 2630,0 тыс. рублей

тыс.рублей

	По годам
	Всего
	В том чиле:

	Областной бюджет
	Районный бюджет

	2014
	410,0
	40,0
	370,0

	2015
	370,0
	0
	370,0

	2016
	370,0
	0
	370,0

	2017
	370,0
	0
	370,0

	2018
	370,0
	0
	370,0

	2019
	370,0
	0
	370,0

	2020
	370,0
	0
	370,0

	Всего
	2630,0
	40,0
	2590,0

1.7. в приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Моршанского района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района, защите его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы: раздел 3 Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Моршанском районе» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции::

	3.1.
	Разработка схем организации дорожного движения по автодорогам муниципального значения
	Отдел архитектуры и строительства администрации района -

Проектная  организация

ОАО «Дорпроект»

(по согласованию).
	схемы организации дорожного движения по автодорогам муниципального значения
	Кол-во

(экземп)
	2014

	124,0

	24,0
	100,0

	2015

	100,0

	100,0

	2016

	100,0

	100,0

	2017

	2018

	2019

	2020

	Всего

	324,0

	24,0
	300,0

	3.2.
	Обеспечение общеобразовательных учреждений района учебно- методическими пособиями по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	Отдел образования администрации

района -

образовательные учреждения района.
	Обеспеченность образовательных учреждений

учебно-методическими наглядными материалам по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	Проценты
	2014

	10,0

	10,0

	2015

	10,0

	10,0

	2016

	10,0

	10,0

	2017

	10,0

	10,0

	2018

	10,0

	10,0

	2019

	10,0

	10,0

	2020

	10,0

	10,0

	Всего

	70,0

	70,0

	3.3.
	Проведение районных и участие в областных мероприятиях по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма (конкурсы «Безопасное колесо», соревнования, игры и т.д.)
	Отдел образования администрации района -

образовательные учреждения района, отдел ГИБДД МО МВД России «Моршанский»

(по согласованию).
	Количество муниципальных образований, принявших

участие в конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	Проценты
	2014

	10,0

	10,0

	2015

	10,0

	10,0

	2016

	10,0

	10,0

	2017

	10,0

	10,0

	2018

	10

	10

	2019

	10,0

	10,0

	2020

	10,0

	10,0

	Всего

	70,0

	70,0

	3.4.
	Изготовление технических средств организации дорожного движения  (дорожных знаков)
	Отдел архитектуры и строительства администрации района -

ТОГКУ «ЦОДД» (по согласованию)
	Обустроенность автодорог районного значения дорожными знаками
	Кол-во

(штук)
	2014

	100,0

	100,0

	2015

	100,0

	100,0

	2016

	100,0

	100,0

	2017

	100,0

	100,0

	2018

	100,0

	100,0

	2019

	100,0

	100,0

	2020

	100,0

	100,0

	Всего

	700,0

	700,0

	3.5.
	Устройство пешеходных дорожек вдоль автодорог муниципального значения
	Отдел архитектуры и строительства администрации района -

дорожные организации

(по согласованию).
	Обустроенность автодорог районного значения пешеходными дорожками
	Кол-во

(метров)
	2014

	2015

	150,0

	150,0

	2016

	2017

	250,0

	250,0

	2018

	2019

	200,0

	200,0

	2020

	250,0

	250,0

	Всего

	850,0

	850,0

	3.6.
	Установка и замена

ограждающих устройств в опасных местах, в т. ч. проектные работы
	Отдел

архитектуры и строительства администрации района -

дорожные организации

(по согласованию).
	Обустроенность

автодорог районного значения ограждающими устройствами
	Кол-во

(метров)
	2014

	120,0

	120,0

	2015

	2016

	150,0

	150,0

	2017

	2018

	250,0

	250,0

	2019

	2020

	Всего

	520,0

	520,0

	3.7.
	Техническое оснащение отдела ГИБДД МО МВД России «Моршанский» компьютерной и оргтехникой.
	Отдел архитектуры и строительства администрации района -

отдел ГИБДД МО МВД России «Моршанский»

(по согласованию).
	Оснащение отдела ГИБДД МО МВД России «Моршанский» компьютерной и

оргтехникой.
	Кол-во

(штук)
	2014

	20,0

	20,0

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	35

	35

	2020

	Всего

	55,0

	55,0

	3.8.
	Оснащение патрульных автомобилей отдела ГИБДД МО МВД России «Моршанский» медицинскими чемоданами.
	Отдел архитектуры и строительства администрации района -

отдел ГИБДД МО МВД России «Моршанский»

(по согласованию).
	Оснащение патрульных автомобилей отдела ГИБДД МО МВД России «Моршанский» медицинскими чемоданами
	Кол-во

(экземп)
	2014

	10,0

	10,0

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	15,0

	15,0

	2020

	Всего

	25,0

	25,0

	3.9.
	Поощрение муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
	Администрация района, муниципальные учреждения

	Кол-во

(экземп)
	2014

	16,0

	16,0

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Всего

	16,0

	16,0

	Итого по подпрограмме:

	2014

	410,0

	40,0
	370,0

	2015

	370,0

	370,0

	2016

	370,0

	370,0

	2017

	370,0

	370,0

	2018

	370,0

	370,0

	2019

	370,0

	370,0

	2020

	370,0

	370,0

	Всего

	2630,0

	40,0
	2590,0

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И.Печагина..

Глава района                                                                                  П.М. Фетискин

А.В.Петров

4-49-57